
 

報道関係者各位  

                                        

２０２４年４月１１日 

名糖産業株式会社 

                                                      

 価格改定および内容量変更に関するお知らせ 
 

名糖産業株式会社（本社：愛知県名古屋市、社長：三矢 益夫）は、２０２４年７月１日より順次、一部の商品に

つきまして価格改定、内容量変更を実施させていただきますので、お知らせいたします。 

 昨今、食品市場を取り巻く環境において、主原料を中心とした原材料費やエネルギーコスト等の高騰が続いており、

これらのコストアップ要因は、今後も続くと予想されております。 

 弊社では、このような状況の中、コスト上昇分を吸収すべく効率化や経費削減等の対策を講じてまいりましたが、自

助努力だけでは吸収することは、非常に困難な状況となっております。 

 つきましては、一部商品の価格改定および内容量変更を実施させていただくことになりました。 

引き続きコスト削減に取り組むとともに、お客様に安全・安心で高品質な商品を提供できますよう努めてまいりますの

で、何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

記 

 

１． 価格改定 

商品名 価格改定率 変更日 

アルファベットチョコレート ４０ｇ 
約１０％ ７月１日 

アルファベットチョコレート サクっとクレープ ３４ｇ 

 

商品名 価格改定率 変更日 

香り高いミルクココア ４００G 約１７％ ７月１日 

 

２. 内容量変更 

商品名 
内容量 

変更日 
変更前 変更後 

つぶより苺チョコレート １１８ｇ １２９ｇ １１８ｇ 

７月１日 

ベストアソートチョコレート １１４ｇ １２７ｇ １１４ｇ 

ひとくちパティスリ― 優雅なレーズンバターサンドチョコレート １１３ｇ １２４ｇ １１３ｇ 

ドーナツチョコレート ８１ｇ ９１ｇ ８１ｇ 

つぶより苺チョコレート パーティーパック ２１９ｇ ２３８ｇ ２１９ｇ 

 

商品名 
内容量 

変更日 
変更前 変更後 

香り高いミルクココア ２００G ２４０ｇ ２００ｇ ７月１日 

以上 

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 


